Ciudad de México, a seis de enero de dos mil veintiséis.  

Manifestaciones. 
Visto el oficio y anexo del Secretario Técnico de la Comisión de 

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de 
Morelos, mediante los cuales hace del conocimiento de este Tribunal 
que el decreto quinientos sesenta y nueve (569) por el que se reforma 
el artículo 2° del diverso mil cuatrocientos setenta (1470), materia de 
esta controversia constitucional, ya se encuentra publicado en el 
Periódico Oficial del Estado.  

De lo anterior se toma conocimiento, no obstante dígasele al 

promovente que mediante proveído de trece de noviembre de dos mil 
veinticinco se proveyó respecto al cumplimiento de esta controversia